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 صعـود 7 پله ای ایران
و ایستادن در رده ۲۳ جهان

بـازی بـرد بـرد سرمـربـی پرتغـالـی تیـم ملی

حدود 3 هفته از دیدار تیم ملی فوتبال 
ایران و ازبکستان در مرحله نهایی انتخابی 
جام جهانی  2018 و پیروزی ملی پوشان کشورمان و صعود 
مقتدرانه یوزها به جام جهانی می گذرد، صعودی شیرین 
کــه نام ایران را به عنوان دومین تیم صعود کننده به این 
مســابقات مهم ثبت کرد.  گذشــته از آمار و رکوردهای 
کم نظیر تیــم ملی در راه صعود به جام جهانی روســیه 
و رکورد شــخصی و جالب کارلوس  کی روش ســرمربی 
پرتغالی که موفق شــده 4 بار تیم های تحت رهبری اش 
را به جام جهانی ببرد، برخی رسانه ها ترجیح دادند روی 
مباحث مالی و ســود سرشاری که از صعود عاید فوتبال 
ایران می شــود، مانور دهند.  البته با توجه به مشــکلات 
مالی فدراسیون فوتبال و دغدغه همیشگی  کی روش سر 
مســائل مالی عجیب نبود که برخی رسانه ها به پاداش 
صعود تیم ملــی بپردازند و آن را در بــوق و کرنا کنند.  
زمانی که تیم ملی کشورمان به جام جهانی برزیل صعود 
کرد، فیفا برای پاداش صعود  به جام جهانی 2014 مبلغ 
8 میلیون دلار به فدراسیون فوتبال پرداخت کرد.  از آن 
زمان حدود 3 ســال و نیم گذشته  و حالا انتظار می رود 
پــاداش صعود به 10 میلیــون دلار افزایش یابد. هرچند 
برخی از نزدیکان تیم ملی عنوان کرده اند پاداش صعود 
همــان 8 میلیون دلار اســت و در عوض برخی دیگر از 
آیتم های درآمدزایی برای کشورهای حاضر در جام جهانی 
از جمله پاداش و مســتمری روزانه و پــاداش صعود از 
مرحله گروهی افزایش یافته است.  به جز بحث پاداش و 
اختلاف 2 میلیون دلاری، موضوع دیگری که مورد توجه 
قرار گرفت ســهم  کی روش از پــاداش صعود بود که در 
این مسئله هم بین رســانه ها اختلاف نظر وجود داشت 
و برخی 10  و برخی 30 درصد برای ســرمربی تیم ملی 
سهم قائل شدند.  با این حال و بر اساس قراردادی که بین 
فدراسیون فوتبال و  کی روش منعقد شده، سهم سرمربی 
تیم ملی از پاداش صعود 10 درصد اســت که در قرارداد 
درباره پاداش های فیفا قبل و حین برگزاری جام جهانی 

2 بند در بخش چهارم قــرارداد که مربوط به وظایف و 
تعهدات فدراســیون و شــرایط پرداخت دستمزد است، 
گنجانده شده است. بر اساس موارد مندرج در قرارداد اگر 
ایران به جام جهانی  2018 روسیه راه پیدا کند، 10 درصد 
از مبلغی که فدراســیون از فیفا بابت ورود به جام جهانی 
دریافت می کند به کادر فنی تعلق می گیرد.  سرمربی در 
ادامه موظف اســت پس از مذاکــره با تیم مربی گری به 
بهترین شکل ممکن این مبلغ را تقسیم کند و فدراسیون 
مقابل نتایج این تصمیم گیری وظیفه ای نخواهد داشت. 
 فدراسیون موظف است نسبت به پرداخت این مبلغ در 5 
تــا 7 روز پس از دریافت جایزه از فیفا اقدام کند. در بند 
دیگر هم آمده اســت که در جام جهانی 2018 روسیه، 
کادرفنی  10  درصد از مبالغ تشــویقی فیفا در جریان این 
رقابت ها را دریافت می کند که قاعدتا تا زمان حضور تیم 
ملی در جام جهانی ادامه خواهد داشت.  سرمربی موظف 
اســت پس از مذاکره با تیم مربی گری به بهترین شکل 
ممکن این مبلغ را تقسیم کند و فدراسیون مقابل نتیجه 
این تصمیم گیری وظیفه ای نخواهد داشــت.  فدراسیون 
فوتبال موظف است نسبت به پرداخت این مبلغ طی 5 تا 

7 روز پس از دریافت جایزه از فیفا اقدام کند. 
  

با در نظر گرفتن این شــرایط اگر مبلغ پاداش صعود 8 
میلیون دلار باشد سهم  کی روش یا به عبارتی کادرفنی 
800 هزار دلار اســت که این مبلغ جــدا از پاداش های 
نقدی روزانه ای است که فیفا برای تیم های شرکت کننده 
در مسابقات جام جهانی در نظر گرفته است.  اگر تیم ملی 
بتواند از مرحله گروهی صعود کند، فیفا 3 و نیم میلیون 
دلار دیگر به فدراسیون فوتبال ایران پرداخت خواهد کرد 
که سهم 10 درصدی  کی روش می شود 350 هزار دلار! 
به عبارتی  کی روش تــا این لحظه 3 میلیارد تومان نقد 
دارد و اگر موفق شود ایران را به مرحله حذفی ببرد یک 
میلیارد و 300 میلیون تومان هم عایدش خواهد شــد 
که مجموع آن 4میلیارد و 300 میلیون تومان می شود.  

اســتقلال تهران در فصل گذشته رقابت های  لیگ برتر 
27  گل خورده داشــت . این تیم که پس از پرسپولیس 
صاحب بهترین خط حمله شــد، در اوایل فصل آن قدر 
راحت گل خورد که نتوانست در ادامه بازی ها فاصله اش 
را با صدر جدول پر کند و در نهایت نایب قهرمان شــد. 
همین آمار باعث شــد تا منصوریان برای خط  دفاعی 
تیمش به فکر بیفتد.  او مدافعانش را که در دیدار آخر 
فصل گذشته مقابل العین امارات بسیار بد عمل کردند، 
غربــال  کرد.  او پژمان منتظری مدافــع تیم ملی را به 
اســتقلال آورد تا بتواند نظم خاصی به تیمش بدهد. 
منصوریــان برای آن که رقابت را در بین دروازه بان های 
تیمش ایجاد کند، سید حسین حسینی را هم نگه داشت 
تا هشدار لازم را به مهدی رحمتی بدهد.  اخطاری که 
اگر خوب تمرین نکند و به حاشیه برود جایش مشخص 
است؛ نیمکت استقلال! منصوریان می خواهد در فصل 
جدید دقیقا همــان کاری که کی روش در خط دفاعی 
انجــام می دهد را دنبال کند.  با این تفاوت که مدافعان 
کناری اش اجازه نفوذ کمتری پیدا کنند و بازیســازی 
در همان میانه میدان انجام شــود. درســت از جایی  

که پژمان منتظــری حضور دارد. مدافعی که از معدود 
مدافعان بازیســاز ایران است! سرمربی استقلال تهران 
تصمیم دارد فرشــید باقری را هم به خط دفاع بیاورد. 
 او نگران زوج پژمان منتظری است و بازیکن مطمئنی 
را می خواهــد که مکمــل این بازیکن باشــد.  پادوانی 
توانایی های لازم برای همکاری با پژمان را ندارد و هیچ 
بعید نیست فرشید باقری به عنوان آلترناتیو سیدمجید 
حسینی برای حضور در قلب خط دفاع به بازی گرفته 
شــود. منصوریان برای آن که خط دفاعی اش را مقتدر 
نشــان دهد، تیمش را با کمک مــک  درموت طوری 
خواهد چید که فاصلــه ای بین خطوط دفاع و هافبک 
ایجاد نکند.  حفره ای که اســتقلالی ها بارها و بارها در 
طول فصل گذشته اسیرش شدند و توپ های سوم را در 
دفاع کردن هایشان از دست می دادند.  منصوریان خیلی 
خوب می داند لیگ فصل آینده فرسایشــی است و اگر 
تیمش به گل خوردن عادت کند خیلی سخت می تواند 
از این منجلاب خارج شود.  به همین خاطر کلین شیت 
را تمرین می کند تا بتواند از همان ابتدا خط دفاعی اش 

را آماده این مسیر کند.

تیــم امید ایران نمی توانــد بازیکنان اســتقلال تهران و 
پرسپولیس را  همراه داشته باشــد.  این تیم می خواهد از 
پانزدهم تیرماه اردوی آماده ســازی اش را زیر نظر سرمربی 
جدید خود امیر حســین پیر وانی انجام دهد.   استارتی که 
از همین ابتدا ناقص اســت. پرسپولیس اعلام کرده  حاضر 
نیست صادق محرمی را در اختیار امیدها قرار دهد تا آب 
پاکی را روی دست امیر حســین پیروانی ریخته باشد.  از 
اردوی اســتقلال در ارمنستان هم خبر می رسد کادر فنی 
این تیم حاضر به بازگشت زودهنگام سید مجید حسینی، 
امیــد نورافکن و مهدی قائدی برای حضور در اردوی تیم 
امید نشده است.  سرمربی آبی پوشان پایتخت در این برهه 
زمانی لازم نمی بیند با دوســت صمیمی خود امیرحسین 
پیروانی همکاری کند. عدم همکاری که فدراسیون فوتبال 
رسما اعلام کرده  با آن برخورد می کند.  تهدیدی که فعلا 
خریدار نداشته  و سرخابی ها حاضر نیستند بازیکنان خود 
را در دوران آماده سازی به تیم امید بدهند.  رئیس کمیته 
انضباطی نیز به صراحت اعلام کرده  تیم هایی که همکاری 
لازم را با امیدها نداشته باشند، جریمه می شوند؛  تنبیهاتی 
نظیر کســر امتیاز تیم و محرومیت بازیکن دعوت شده. 

امیرحســین پیروانی سرمربی تیمی شــده  که باید نسل 
جدید فوتبالیست های تیم ملی  را پرورش دهد.  نسلی که 
قرار اســت در آینده ای نه چندان دور جانشین شاگردان 
کارلــوس کی روش در تیم ملی شــوند. اما هیچ حمایتی 
از این تیم صورت نمی گیــرد.  بهانه هایی نظیر حضور در 
دوران بدنسازی و بازی با تیم های آسیایی سبب می شود 
امیرحسین پیروانی بهترین بازیکنانش را در اختیار نداشته 
باشــد. فارغ از این که فدراسیون فوتبال با باشگاه هایی که 
بازیکنــان خود را بنــا به هر دلیلــی در اختیار تیم امید 
نمی دهنــد  چگونه برخورد خواهد کــرد، باید به موضوع 
دیگــری هم نگاه ویژه کرد.  زمانبندی اردوی تیم امید در 
روزهایی که تیم ها تمرینات بدنســازی انجام می دهند تا 
خودشان را برای یک فصل حضور آماده کنند، چه سودی 
در پی دارد؟  آیا لازم نیســت تصمیم قاطعانه ای در نحوه 
برخورد با تیم امید گرفته شــود؟ تیمی که مانند کودک 
سرراهی مورد هجوم خواسته و ناخواسته هر باشگاهی قرار 
می گیرد و هر بار هم که ناکام می شــود انگ مظلومیت به 
این تیم می چســبانیم تا تکرار اشتباهات را در دستور کار 

پروژه های بعدی قرار دهیم.

رضا قوچان نژاد که حالا با تیم ملی  دومین صعود 
بــه جام جهانی را تجربه کرده، در حال بررســی 
پیشنهادهایش است تا به زودی تیم فصل آینده 
خــود را انتخاب و در تمریناتش شــرکت کند. 
 قوچان نژاد در خصوص فصل ســختی که پشت 
سر گذاشــت، دومین صعود به جام جهانی همراه 
تیم ملی، پیشنهادهایی که دارد و سایر مسائل با 

تسنیم صحبت کرده است. 
 وضعیتت برای فصل آینده مشخص است؟

تــا الان به چیزی فکر نمی کردم، چون بعد از یک فصل 
سخت فقط حضور در کنار خانواده برایم اهمیت داشت و 
ســعی کردم از این فرصت استفاده کنم.  وقتی هم کنار 

خانواده هستم، به فوتبال فکر نمی کنم. 
 پیشنهادی داری یا در هیرنوین می مانی؟

با پایان فصل و شــرایط خوبی که در هیرنوین 
داشتم، طبیعتا  پیشــنهادهایی رسیده است.  با 

این حال هنوز در این خصوص تصمیم نگرفتم 
و به زودی وضعیتم مشخص می شود.  تازه 
به هلند برگشــتم و در این خصوص باید 

فکر کنم و تصمیم لازم را بگیرم. 
 فصل خوبی را در هیرنوین داشتی 
و بهترین بازیکن این تیم شــدی. 
 دوست نداری یک فصل دیگر در این 

تیم بمانی ؟
به این موضوع هم فکر می کنم و باشگاه 
در این خصــوص صحبت هایی داشــته 

است.  به هر حال فصل خیلی شــیرینی برای من بود و 
اتفاقات خوبی هم برایم افتاد.  در پایان فصل هم که این 
شــیرینی تکمیل شد و با تیم ملی به جام جهانی صعود 

کردیم. 
 برای خودت کدام صعود شــیرین تر بود.  چون 
دفعه قبلی تیم ایران با گل تو به جام جهانی رفت، 
اما این بار گل صعود را ســردار آزمون و مهدی 

طارمی زدند. 
فرقی ندارد و به نظرم صعود به جام جهانی به هر شکلی 
که باشد، شــیرین اســت.  دفعه قبلی به یک شکل به 
جام جهانی رفتیم و این بار به شــکل دیگری.  برای هر 
2 صعود زحمت کشیدیم و تلاش کردیم و خوشبختانه 
این بار با استرس کمتر  و راحت تر به جام جهانی رفتیم. 
 هر کدام شیرینی خاص خودش را دارد، صعود قبلی 
شیرینی دراماتیک بودن داشت و این بار شیرینی 
باید  راحت صعود کردن.  فقط 
از این اتفاق خوشــحال باشیم 
و تلاش کنیم تا در مســابقات 
داشــته  جام جهانی عملکرد خوبی 

باشیم و بدرخشیم. 
 البتــه این بار تیــم ملی گلی هم 
به جام جهانی  با رکورد خوبی  و  نخورده 

رفته است. 
بله، این اتفاق هم بســیار خوب است.  البته هنوز 2 
بازی ما باقی مانده و امیدوارم مقابل کره و ســوریه 

هم نتایج خوبی بگیریم و رکوردمان را حفظ کنیم. 

 یک بازی دوستانه هم با روسیه داریم که شاید 
این بازی ها بتواند به تیم ملی کمک کند. 

درست است و به نظرم این بازی ها برای تیم ملی و کسب 
تجربه خوب اســت.  با این حال ما باید یک سال مانده به 

جام جهانی حسابی خودمان را آماده کنیم. 
 کــی روش گفته »قطر را با انجام بازی دوســتانه با 
کارمندان هتل شکست دادیم«، اما در جام جهانی قطر، 
ازبکستان، کره جنوبی، چین و سوریه حریف ما نیستند. 

 به نظر خودت چگونه باید خودمان را آماده کنیم؟
هدف بسیار مهمی داشتیم که صعود به جام جهانی بود 
و رسیدن به این هدف محقق شد.  به نظرم در یک سال 
مانده تا جام جهانی باید فقط تجربه کسب کنیم و به این 

مسئله بیشتر از هر چیزی نیاز داریم. 
 کی روش در بیشــتر مصاحبه های خود به عدم 
داشتن امکانات اشاره کرده و حتی گفته نسبت به 
6 سال قبل چیزی در فوتبال ایران تغییر نکرده 

است.  به نظر تو هم این طور است؟
خودتان دقت کنید که ما در 5،4 ســال آخر، همیشــه 
تیم اول آســیا بودیم و اکنون هــم برای اولین بار، 2 بار 
پشت ســر هم به جام جهانی صعود کردیم.  الان نیاز به 
حمایت از ســوی فدراسیون و دولت داریم.  برای این که 
پیشــرفت کنیم، به لحاظ مالی و امکانات باید شرایط را 
مهیا کرده و برای تیم ملی خرج کنند.  نمی شود همیشه 
از ما انتظار داشته باشند به جام جهانی برویم، اما امکانات 
ندهند.  به نظرم بــا دومین صعودمان به جام جهانی هم 

شاهکار کردیم. 
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قوچاننژاد:ازفوتبالایرانانتظاردارند،امکاناتنمیدهند!

برنامه سرمربی آبی ها برای خط دفاع و دروازه بازی برد برد سرمربی پرتغالی تیم ملی یکی به داد پیروانی و تیمش برسد

طلب 400 میلیونی فخرالدینی از آبی ها با دومین صعودمان به جام جهانی شاهکار کردیم 
میلاد فخرالدینی که به دلیل مشکلات مالیاتی ممنوع الخروج 
شــده و نتوانسته به همراه گسترش فولاد به ترکیه برود، هنوز 
به دنبال حل مشــکل مالیاتی اش اســت. این بدهی به  خاطر 
مالیات ســال های حضور فخرالدینی در استقلال است که به 
دلیل پرداخت نشــدن، با جریمه مواجه شــده است.  در حال 
حاضر بدهی فخرالدینی به 372 میلیون تومان رســیده و به 
همین خاطر فخرالدینی اجازه خروج از کشور را ندارد.  علاوه بر 
این مبلغ، فخرالدینی حدود 400 میلیون تومان هم از استقلال 
به خاطر مطالباتش طلب دارد که هنوز پرداخت نشــده است. 
این بازیکن در حال حاضر مشــغول رایزنی با مسئولان باشگاه 
استقلال است که هرچه ســریع تر مشکلش را حل کند و به 

اردوی گسترش فولاد در ترکیه ملحق شود.

شفیعی به کره ای ها معرفی شد
 باشگاه اف سی سئول کره جنوبی خالد شفیعی، بازیکن جدید 
ایرانــی خود را به هــواداران معرفی کــرد.  مدافع فصل قبل 
تراکتورسازی 10 روز قبل با عقد قراردادی به تیم اف سی سئول 
پیوست تا اولین بازیکن ایرانی کی لیگ کره جنوبی در 35 سال 

اخیر لقب بگیرد. 

منصوریان به مک درموت نه نمی گوید
استقلال تهران بلافاصله پس از حضور در ارمنستان تمرین کرد.  این تیم راس ساعت 20:30 تمرین فشرده ای را زیر نظر 
کادر فنی انجام داد تا نشان دهد روزهای سختی در اردوی ارمنستان پیش روی شاگردان منصو ریان است.  از قرار معلوم 
میک مک درموت اصرار به انجام این تمرین داشت و به همین خاطر منصوریان با آن مخالفتی انجام نداد.  مک درموت 

نقش اساسی در تمرین دهی شاگردان منصوریان دارد و همه چیز در طول آماده سازی این تیم به وی ختم می شود.

طارمی در پرسپولیس ماندنی شد؟!
با اعلام مسئول نقل و انتقالات پرسپولیس جدایی مهدی طارمی از این تیم منتفی شد. در حالی که قرار بود مهدی طارمی 
دیروز اعلام نهایی خود در راستای پیشنهادات تیم های خواهانش و درخواست پرسپولیس برای پرداخت یک میلیون دلار 
بابت رضایت نامه به مســئولان این تیم را اعلام کند، ترکاشــوند از ادامه همکاری این بازیکن با سرخ پوشان و حضورش در 
تمرینات از امروز خبر داد.  معاون اقتصادی باشگاه پرسپولیس گفت: »همان طور که گفته شد این بازیکن با فرصت  14 روزه 
از باشگاه می توانست در تمرینات غایب باشد.  با توجه به این که تا این لحظه هیچ اتفاق جدیدی رخ نداده، این بازیکن باید از 
امروز در تمرین حاضر شود.«  صمد ابراهیمی، وکیل مهدی طارمی نیز با حضور در باشگاه و طی جلسه ای با مسئولان این 
تیم از حضور این بازیکن و تصمیم قطعی اش برای ادامه همکاری با سرخ پوشــان در فصل آینده خبر داد.   البته اطرافیان و 
نزدیکان طارمی با قطعیت درباره ماندن او در پرسپولیس صحبت نمی کنند و بعید نیست داستان فصل گذشته طارمی دوباره 
تکرار شود! در همین حال شنیده می شود وی سرخ پوشان را در اردوی اوکراین همراهی نخواهد کرد و اگر شرایط ماندنش در 
پرسپولیس مهیا شود، مسئولان باشگاه این قول را به برانکو داده اند تا مقدمات حضور این بازیکن را در ادامه اردو فراهم سازند.

سـلام آبـی هـا بـه حاشیـه!
استقـلالبـدونپـزشـکبهارمنستــانرفــت

سـود 4 میلیاردی کی روش
 از صعود ایران به جام جهانی!

احتمـال استعفـای دکتــر نـوروزی از کادر پزشکی استقلال

استقلالی ها 
در انتظار عقد 

قرارداد جبارف 

نام ابراهیمی از 
لیست استقلال 
خارج نمی شود

تکذیب چندباره 
 حضور دژاگه

 در پرسپولیس

آقای گل همراه سرخ پوشان 
به اوکراین نمی رود

کامیابی نیـا: استقــلال را 
در آلمـان شکسـت می دهیـم

طارمیبماندوبعدازجامجهانیبهتیمهایبهتربرود

 طارمـی
 در پرسپولیس 

ماندنی شد؟!

پیشبینیردهبندیفیـفـا


